
4.t
E

fusotución (Directoraf

No 102-20 19-cOB. REG.PTURA-430020-13201
.l í 1,,1.:y zo'tg

Chulucanas,

VISTO: El Memorondo Nq268-2019-GRP-430020-13201, de Fecho 07 de moyo Del 2019, La Dirección del

E.S.ll-1 Hospital Chulucqnas, Solicito la Proyección de Resolución aprobando el PLAN DE GESTION DE LA

CALIDAD DEL E.S.ll-I--HOSPITAL CHULUCANAS - PERTODO 2019;y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo Vl del Título Preliminar de la Ley 26842-Ley General de Salud, establece que es responsabilidad
del estodo promover los condiciones que garonticen una odecuada coberturo de prestaciones de salud a lo
población, en términos socialmente aceptables de seguridod, oportunidad y colidod; razón por la cual, es

preocupoción constante del Ministerio de Salud priorizar la colidad asistencial, así como lo implementoción de

la mejor próctica clínico en los prestaciones ssistenciales que se brinde a la pobloción usuoriq en los

Estobleci m ientos d e So lu d.

Que, medionte Resolución Ministeriol N'596-2007/M/rV5A, se oprobó el "Plon Nocionol de Gestión de lo
Colidqd en Solud", cuyo objetivo generol es mejorar continuamente lo calidod de los servicios del Sector

Salud, medionte el desorrollo de una culturo de colidad sensible a los necesidades y expectativas de los

usuorios internos y externos, que tengon un impacto en los resultodos sanitarios;

Que, medionte Resolución Ministeriol N" 5L9-2006/MlNSA,se aprobó el documento "S¡stemo de Gestión de la

Calidad en Sqlud", cuya finolidad es contribuir a fortalecer los procesos de mejora continus de lo calidad en

solud y servicio médico de opoyo;

Que, medionte Resolución M¡n¡ster¡al N' 727-2009/MlNSA, se aprobó el documento Técnico "Polít¡ca

Nocionol de Colidad en Solud", cuya finalidad es contribuir o la mejora de la colidad de la atención de salud
en los organizaciones proveedoros de servicios de salud medionte lo implementación de directrices
emonodas de lo Autoridod Sonitorio Nacional;

Que, mediante Resolución N' 640-2006/M\NSA, se oprobó el "Mqnuol poro lo Mejora Continuo de lo
calidod", cuya finolidad es estqndarizqr conceptos y uniformizar lo herramientas y técnicos paro la mejora
Continua de la Colidad en los Servicios y Estoblecimientos de Salud;

Que, el PLAN DE GESTION DE LA CALIDAD DEL E.S.1I-1-HOSPITAL CHULUCANAS - PERIODO 2)l9,Tiene por
Objetivo mejorar de formo continuo, progresiva e integral la colidad de qtenc¡ón en salud del usuorio, y

dentro de los objetivos especificos es la de promover lo implementoción del s¡stema de Gestión de la Calidad,
gestionar la conformoción de comités operativos de colidad en solud; implementar proyectos y/o occiones de

mejoras en reloción a los líneos de occión del Sistemo de Gestión de lo Calidod en Salud y las necesidades y

priorida des sa n ita ria s ide ntificodas;

Que, o Consecuencio de lo Solicitado con el documento Del Visto, Se Procede o emitir la presente resolución
en lo cuol dispone oprobor el PLAN DE GESTION DE LA CAL¡DAD DEL E.S.Il-L-HOSP\TAL CHULUCA^|AS -
PERTODO 201-9;

Que, Mediante Ley 26842 Ley Generol de Solud, ley de lo Modernizoción de lo Seguridad Social Sistemo de

Gestión de Io Colidod en Salud RM N' 768-2001 - SA/DM, N.T.N "0021-MINSA/DGSP V}1.Norma
Tecnica.Categorios de los Establecimientos del Sector Solud, Ley 29414 Derechos de los Usuarios de Servicios

de Solud,

A'q,i'



d*to 
o*

\

a e¡{At¡A¡tRy G.

A GARTIA üq"

fusofución (Directoraf

No 102-20 19-GOB. REG. pIU RA-430020-13201

Chulucanas, $3 xq¡v zstg

Estando A Lo Solicitodo Por Lo Dirección, Con Lo Visación De Lo Unidad De Administración, Asesorío Legal,
Equipo De Personol, Unidod de Gestión de Io Colidad, Lo Visación Y Aprobación Del Despocho De Dirección
Del E.S.Il-L Hospital Chulucanos, Y

En uso de los otribuciones conferidas medionte en el Reglamento de Organizoción y Funciones del Hospital
Chuluconos, oprobodo con Ordenanza Regionol N" 330-201"5/ GRP.CR, y lo Resolución Ejecutivo Regionol No
038-20L9/GOBIERNO REGIONAL P\IJRA-GP de fecha 08 de Enero del 201"9, en la cual se DESIGNA como de
DIRECTOR del Estoblecim¡ento de Salud ll-1 Hospitol Chulucanos; en el cargo estructural de DIRECTOR DE
HOSPITAL l, de Conformidod con lo Ordenonza Regional 402-2017/GRP-CR,Publicada en el Diorio Oficial "Et
Peruano", con fecho 11" de Octubre del 2017,Cargo Considerado de Confianzo en el Gobierno Regionol Piura,

SE RESUELVE:

Artículo 7',- APROBAR, o port¡r de Ia fecha de la presente resolución el PLAN DE GESTION DE LA CALIDAD
DEL E.S.II-1-HOSPITAL CHULUCANAS - PERIODO 2079, cuyo texto forma parte integrante de Ia presente
resolución.

Artículo 2".- Hógose de conocimiento a la Dirección Regional de Salud Piuro, Unidod de Administroción,
ploneomiento estratégico, equipo de Personol, IJnidod de Gestión de la Calidqd del E.S ll-LHospitol
Chuluconos, pora su conocimiento y demós fines pertinentes. I-)nidad de Estadístico e informotico porq su
publicoción en el portal del E.S ll-lHospitol Chulucanas.

Reg ístr ese, Co m u n íq u ese y ej ecútese.

CC. Archivo
D/UA/ As.Les/EP/les.


